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Salman Rushdie w Strasburgu 
Dziś w Strasburgu spodzlewany jest Sąlman Rushdie. Ten brytyjski pisarz pochodze
nia hinduskiego przyje.td.ta do Francji w· siódmą rocznicę fatwy, dekretu religijnego 
władz irańsldch skazującego go na $mlerł za opublikowanie "Szatańskich wersetów". 
Ukrywający się od'tlimtego'•aasu' Riuhdle przedstawi w Strasburgu program Między
narodowego Parlamentu Pisarzy, któremu przewodniczy już drugą kadencję. Prawdo
podobnie w piątek wystąpi -w towarzystwie Umberto Eco i Mario Vargasa Llosy -
w programie telewizyjnym Bernarda Pivota "Bouilion de culture". 

Polskle przedstawlenia w Holandii 
W trzech miastach holenderskich: Kerkrade, Nijmegen i Hadze zespół Teatru Współ
czesnego w Warszawie przedstawił "Ambasadora" Sławomira Mrożka. Tournee zor
ganizowało stowarzyszenie "Polska Scena w Holandii", kierowane przez Zofię Schro
ten-Czerniejewicz. M. B.-K. 

Tlna Turner odznaczona 
Mieszkająca od piętnastu lat w Cap Ferrat koło Monaco, słynna amerykańska piosen
karka - Tina Turner została wczoraj odznaczona francuskim orderem Kawalera Sztu
ki i Literatury. Podczas uroczystości, która odbyła się w Palais de Congres w Paryżu, Ti
na Turner zaśpiewała swój najnowszy przebój, piosenkę z filmu "GoldenEye". 

Zmarł Japoński pisarz Ryotaro Shlba 
Wczoraj w Osace w wieku 72lat zmarł Ryotaro Shlba, autor powieści historycznych. Po
pularność przyniosła mu w 1959 r. debiutancka książka "Sowi zamek", a jego najbar
dzlej poczytną powleśclą było "Ryoma g a Yuku", dzieło opisujące tzw. restaurację Me
iji w XIX w., która położyła kres feudalnej dyktaturze wojskowej w Japonii. Od 25 lat 
w tygodniku "Shukan Asahi" Shiba publikował artykuły o swoich podróżach po kraju. 

Wytańczony medal w Japonil 
W 11 Światowym Konkursie Baletowym, Jaki odbył się w japońskim mieścle Nagoja, od
niosła sukces tancerka Teatru Narodowego- Dominika Krysztoforska. Wychowanka 
prof. Teresy Memches, przygotowana do występu przez Renatę Smukałę, zdobyła III 
miejsce l brązowy medal po tancerkach zUtwy l Rosji. K. M., PAP 


